
 

Ranní přehled 

5. dubna 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4485,75 -0,32 

   
DJIA 17587 -0,31 

   
S&P 500 2050 -0,36 

   
DAX 9726,5 -1,17 

   
Euro Stoxx 50 2850 -1,08 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 15732,82 -2,42 -5,90 -12,62 -17,04 

Shanghai Composite 3055,84 1,54 1,01 -14,97 -21,02 

Hang Seng 20243,78 -1,24 -0,56 -6,46 -18,27 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4891,80 -0,46 2,62 -0,23 0,10 

S&P 500 2066,13 -0,32 1,81 1,41 0,64 

Dow Jones Ind. Avg. 17737,00 -0,31 1,58 2,11 0,53 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1377 -0,11 0,77 5,86 4,17 

EUR/CZK 27,017 0,06 -0,88 -5,48 -5,15 

USD/CZK 23,753 0,11 -0,08 -0,01 -1,48 

USD/JPY 110,54 -0,69 -1,89 -7,14 -7,51 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1227,1 0,70 -0,70 13,79 0,71 

Ropa 36,84 -0,51 -6,81 -0,97 -31,27 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Německo: 
 
09:55 Index nákupních manažerů ve službách 
Markit (březen - konečný): očekávání trhu: 55,5, 
předchozí hodnota: 55,5 
 
Eurozóna: 
 
10:00 Index nákupních manažerů ve službách 
Markit (březen - konečný): očekávání trhu: 54,0, 
předchozí hodnota: 54,0 
 
USA: 
 
15:45 Index nákupních manažerů ve službách 

Markit (březen - konečný): očekávání trhu: 51,2, 
předchozí hodnota: 51,0 
 

Akciový výhled 
 
Evropa včetně pražské burzy včera přerušila 
poklesy z konce minulého týdne. Indexy mírně 
rostly. V noci se ale nedařilo většině asijských trhů 
(výjimka Čína +1,5%), rovněž na Wall Street 
nakonec převážilo lehké vybírání zisků. V úterý 
bude Evropa v úvodu klesat, futures na DAX 
indikují pokles přes -1%. Za této konstelace se 
index PX bude těžko vracet nad 900 bodů. Na 
druhou stranu obchodování v červených číslech 
spíše přinese umírněnější poklesy. U Komerční 
banky lze čekat zájem kupců pod 5200 Kč. Erste 
zatím krátkodobé poklesy odvracela mírně pod 660 

Kč. ČEZ při rezistenci mezi 415-420 Kč nacházel 
nákupní zájem poblíž 405 Kč. Nepříliš povzbudivá 
zpráva je výrazné snížení podílu jednoho z hlavních 
akcionářů u společnosti Pegas. Mediální CETV v 
zámoří rostla na 62 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Mírně pozitivní vývoj na západoevropských trzích pomohl i 
pražské burze a index PX si v úvodu nového týdne polepšil o 
0,44% na 896 bodů. Celková aktivita však byla nízká, když 
zobchodovaný objem lehce přesáhl hranici 300 mil. Kč. 
Volatilní seanci zaznamenal Čez a Erste Bank. Elektrárenská 
společnost se dnes totiž obchodovala s rozpětím -1,95% 
(dopoledne) až po +0,14% (odpoledne), aby nakonec 
zakončila s -0,34% na 413 Kč. Erste Bank pak dopoledne 
stoupala až o +2,35% ale zisky postupně odevzdávala a 
nakonec uzavřela na denním minimu 663 Kč (+0,35%). V 
kladném teritoriu uzavřela dále Komerční banka (5 250 Kč 
+0,65%) a Vig (510 Kč +0,99%). Nejziskovější emisí dnes 
bylo Cme s přírůstkem +3,26% s oceněním lehce pod 62 Kč. 
Dařilo se i dalším menším emisím a to Pegasu (+1%), 
Unipetrolu (+1,32%), či akciím Philip Morris (+1,59%). 

 
 
 
 

880

890

900

16:4615:1813:5111:5510:3809:19

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 
USA

Dow Jones: 17 737 (-0,3%), S&P 500: 2 066 (-0,3%), 
Nasdaq: 4 886 (-0,6%) 

Americké akciové trhy zavřely poblíž denních minim na úrovni 
kolem -0,4 %. V druhé polovině pondělního obchodování 
tlumila vývoj na akciových trzích ropa, která pokračovala v 
oslabování (WTI -2,9%).  Od začátku roku nejslabší sektor 
zdravotní péče a nejsilnější telekomunikace dnes rostly, 
všechna ostatní odvětví byla v záporných hodnotách. 

 

2050

2060

2070

2080

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
 
Německo

Index DAX posílil o 0,22 % na 9816,32 b. 

V rámci indexu DAX se nejvíce dařilo akciím 
farmaceutické společnosti Merck (MRK; +3,5 %) a 
energetické společnosti RWE (RWE; +3,0 %). 
Podporou pro RWE bylo zvýšení investičního 
doporučení Societe Generale z „držet“ na „koupit“. 

Na druhé straně se nedařilo automobilovému sektoru. 
Dodavatel zařízení Continental (CON) oslabil o 1,5 %, 
zatímco automobilky Daimler (DAI) a BMW (BMW) 
kolem jednoho procenta. 9650

9700

9750

9800

9850

9900

9950

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko 

Index WIG 30 připsal 0,8 % na 2208,27 b. 

V rámci indexu WIG 30 nejvíce posílila banka Alior 
Bank (ALR; +6,7 %), výrobce slunečnicového oleje 
Kernel (KER; +4,5 %), výrobce počítačových her CD 
Projekt (CDR; +3,3 %) a banka mBank (MBK; +2,9 
%). 

V červených číslech zakončil těžař mědi KGHM 
(KGH; -2,3 %), poskytovatel satelitního vysílání 
Cyfrowy Polsat (CPS; -2,3 %) a mobilní operátor 
Orange Polska (OPL; -1,4 %). 

 
1940

1950

1960

1970

1980

1990

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


